CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 86/21

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando a

implementação de sinalização nos desvios devido à obra da ponte na estrada que liga

Teixeira Soares a BR 277 / Localidade de Rio D’Areia de Cima.

Justificativa

Atendendo inúmeras reivindicações, apresenta-se esta proposição.

Em decorrência das obras na ponte na estrada que dá acesso à Localidade do Rio D’

Areia de Cima, o trânsito encontra-se proibido. Os diversos desvios são uma alternativa para que

se consiga acesso das Localidades de Rio D’ Areia de Baixo, Mangueirinha, Rio D’ Areia de

Cima, Faxinal dos Mineiros e outras à Sede do Município ou vice-versa.

Contudo, para quem não conhece bem, é fácil se perder nas estradas que podem

servir de desvio. Logo, indica-se a correta sinalização nos desvios para que aqueles que utilizarem

dessas rotas alternativas cheguem em segurança em seus destinos.

Contando com o apoio dos demais pares na aprovação desta Indicação, espera-se a

concretização por parte do Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 28 de junho de 2021.

Emerson Vidal dos Santos